
N.p.k. JPI kods Pasākuma (JPI) nosaukums 2017.gads 2018.gads 2019.gads

turpmāk ik 

gadu (ja jaunā 

politikas 

iniciatīva nav 

terminēta)

turpmākā 

laikposmā līdz 

jaunās politikas 

iniciatīvas 

pabeigšanai (ja 

tā ir terminēta)

Jaunās 

politikas 

iniciatīvas 

pabeigšanas 

gads (ja tā ir 

terminēta)

134 322 526 149 059 966 160 383 473 122 260 210 5 191 961

3 003 239 2 158 811 2 160 311 2 160 311

1 11_06_P
Latvijas Republikas diplomātisko un konsulāro pārstāvniecību telpu, 

drošības sistēmu un materiāltehniskais nodrošinājums
01.04.00 Diplomātiskās misijas ārvalstīs 1 340 000 640 000 640 000 640 000

2 11_07_P

Starptautiskās situācijas attīstības un tās radīto seku pārvarēšana, Latvijas 

ārpolitisko izvirzīto mērķu sasniegšana, veicinot reģionālo iniciatīvu attīstību 

(t.sk., Austrumu partnerības un sadarbības ar Centrālāziju evolūcija), 

pārstāvniecību, valsts īpašumu ārvalstīs, informācijas un personāla drošības 

nodrošināšana

Kopā: 1 275 039 1 222 611 1 222 611 1 222 611

01.04.00 Diplomātiskās misijas ārvalstīs 881 903 833 407 833 407 833 407

97.00.00 Nozaru vadība un politikas plānošana 393 136 389 204 389 204 389 204

3 11_08_P Latvijas institūta jaunās komunikācijas programmas 06.00.00 Latvijas institūts 368 200 276 200 277 700 277 700

4 11_09_P Latvijas Ārpolitikas institūta darbības nodrošināšana 97.00.00 Nozaru vadība un politikas plānošana 20 000 20 000 20 000 20 000

5 534 581 5 143 337 5 145 537 4 245 537 2 010 000

5 12_06_P
Juridisko un ekonomisko aspektu izvērtējums saistībā ar Latvijas 

dabasgāzes tirgus atvēršanu un reģionālā tirgus izveidi
97.00.00 Nozaru vadība un politikas plānošana 386 520 2017.gads

6 12_07_P
Valsts līdzfinansējums dzīvojamās telpas atbrīvošanas pabalsta 

nodrošināšanā denacionalizēto namu īrniekiem
32.03.00 Atbalsts mājokļiem 1 000 000 1 000 000 1 000 000 2 000 000 2021.gads

7 12_08_P Statistikas par republikas pilsētām paplašināšana 24.00.00 Statistiskās informācijas nodrošināšana 102 868 99 307 99 307 99 307

8 12_09_P
Ilgtspējīgas attīstības mērķu mērīšanas indikatoru ietvara analīze un 

nodrošināšana
24.00.00 Statistiskās informācijas nodrošināšana 55 257 65 144 66 344 66 344

9 12_10_P Mērķdotāciju piešķiršana pašvaldībām dzīvokļa jautājumu risināšanai 32.03.00 Atbalsts mājokļiem 2 500 000 2 500 000 2 500 000 2 500 000

10 12_11_P Eirokodeksa standartu uzlabošanas pasākumu plāns 2016.-2018.gadam 26.04.00
Atbilstības novērtēšana un kvalitātes 

nodrošināšana
101 000 99 000 80 000 80 000

11 12_12_P Latvijas nacionālās standartizācijas sistēmas pilnveidošana 26.04.00
Atbilstības novērtēšana un kvalitātes 

nodrošināšana
352 500 402 500 452 500 552 000

12 12_13_P
Enerģētikas tehnisko un drošības prasību izstrāde un noteikšana valsts 

standartos
97.00.00 Nozaru vadība un politikas plānošana 55 000 20 000 10 000 10 000 2021.gads

13 12_14_P
Valsts akciju sabiedrības „Privatizācijas aģentūra" darbības jomu 

nodrošināšana
 Jauns Jauns 778 500 759 500 739 500 750 000

14 12_15_P

Ģeotelpisko datu kopu un tām atbilstoši metadatu izveide, aktualizēšana un 

uzturēšana par INSPIRE direktīvas datu tēmu "enerģijas resursi" atbilstoši 

INSPIRE direktīvas prasībām

24.00.00 Statistiskās informācijas nodrošināšana 202 936 197 886 197 886 197 886

49 953 296 47 981 570 41 955 517 28 761 305 740 204

15 14_06_P
Plānveida gaisa kuģu parka atjaunošana (divu vieglās klases viendzinēja 

helikopteru iegāde), personāla apmācība un uzturēšana
10.00.00 Valsts robežsardzes darbība 1 480 000 4 523 345 3 877 105 700 000 2021.gads

16 14_07_P
Iekšlietu ministrijas austrumu robežas telekomunikāciju tīkla infrastruktūras 

modernizācija, nodrošinot atbilstību EUROSUR tīkla prasībām  
02.03.00

Vienotās sakaru un informācijas sistēmas 

uzturēšana un vadība
1 232 603 974 576 134 576 62 000

17 14_08_P
Valsts robežsardzes amatpersonu nodrošināšana ar speciālo ekipējumu un 

robežuzraudzības tehniskajiem līdzekļiem       
10.00.00 Valsts robežsardzes darbība 3 131 715 23 925 24 915 6 220

7.pielikums informatīvajam ziņojumam "Informatīvais ziņojums par ministriju jaunajām politikas 

iniciatīvām un optimizācijas pasākumiem 2017., 2018. un 2019.gadam"

Ministriju iesniegtās vērtēšanai nepakļautās JPI, kurām noteikta atbilstība attīstības plānošanas dokumentiem

12.Ekonomikas ministrija kopā:

14.Iekšlietu ministrija kopā:

Nepieciešamais finansējums, euro

Budžeta programmas (apakšprogrammas) kods un nosaukums

Kopā:

11.Ārlietu ministrija kopā:

FMZinop07_050816_JPI.xlsx 1



N.p.k. JPI kods Pasākuma (JPI) nosaukums 2017.gads 2018.gads 2019.gads

turpmāk ik 

gadu (ja jaunā 

politikas 

iniciatīva nav 

terminēta)

turpmākā 

laikposmā līdz 

jaunās politikas 

iniciatīvas 

pabeigšanai (ja 

tā ir terminēta)

Jaunās 

politikas 

iniciatīvas 

pabeigšanas 

gads (ja tā ir 

terminēta)

Nepieciešamais finansējums, euro

Budžeta programmas (apakšprogrammas) kods un nosaukums

18 14_09_P

Sauszemes robežas videonovērošanas sistēmu infrastruktūras 

pilnveidošana (Valsts robežsardzes videonovērošanas sistēmu un tehnisko 

līdzekļu atjaunošana)

10.00.00 Valsts robežsardzes darbība 280 000 280 000 190 000 2019.gads

19 14_10_P

Robežsargu skaita blīvumu uz "zaļās" robežas palielināšana atkarībā no 

pastāvošajiem riska faktoriem (200 amatpersonas),  VRS patstāvīgās ātrās 

reaģēšanas grupas izveidošana (21 amatpersona) un robežuzraudzības 

pilnvērtīga nodrošināšana nakts laikā

10.00.00 Valsts robežsardzes darbība 947 036 2 637 301 3 941 079 4 474 205

20 14_11_P Sakaru torņu būvniecība un aprīkošana ar videokamerām 10.00.00 Valsts robežsardzes darbība 3 500 000 3 000 000 3 000 000 2019.gads

21 14_12_P Nekustamā īpašuma uzturēšanas un apsaimniekošanas nodrošināšana Kopā: 1 062 054 1 062 054 1 062 054 1 062 054

40.01.00 Administrēšana 76 861 76 861 76 861 76 861

40.02.00 Nekustamais īpašums un centralizētais iepirkums 985 193 985 193 985 193 985 193

22 14_13_P Īpašuma tiesību sakārtošana un nostiprināšana zemesgrāmatā 40.02.00 Nekustamais īpašums un centralizētais iepirkums 167 122 168 842 2018.gads

23 14_14_P Valsts policijas attīstības koncepcija Kopā: 6 107 523 5 386 017 2 300 901 2 208 941

02.03.00
Vienotās sakaru un informācijas sistēmas 

uzturēšana un vadība
1 583 575 1 515 077 1 515 077 1 515 077

06.01.00 Valsts policija 2 943 358 2 224 350 785 824 693 864

40.02.00 Nekustamais īpašums un centralizētais iepirkums 1 580 590 1 646 590

24 14_15_P
Uzlabot Valsts robežsardzes mobilitāti, nomainot esošos sauszemes 

transportlīdzekļus ar jauniem
10.00.00 Valsts robežsardzes darbība 1 117 920 2018.gads

25 14_16_P
Datortehnikas nodrošinājums  Valsts robežsardzes personāla dienesta 

vajadzībām
02.03.00

Vienotās sakaru un informācijas sistēmas 

uzturēšana un vadība
721 275 2017.gads

26 14_17_P Valsts robežsardzes amatpersonu nodrošināšana ar formas tērpiem 10.00.00 Valsts robežsardzes darbība 600 787 382 135 382 135 382 135

27 14_18_P Aprīkojuma iegāde darbam ar Biometrijas datu apstrādes sistēmu 02.03.00
Vienotās sakaru un informācijas sistēmas 

uzturēšana un vadība
2 625 284 92 539 92 539 92 539

28 14_19_P
Robežas uzraudzības efektivitātes uzlabošana uz Daugavas upes - 3 radaru 

iegāde  
10.00.00 Valsts robežsardzes darbība 900 000 2019.gads

29 14_20_P
Infrastruktūras modernizēšana Valsts robežsardzes Jūras videonovērošanas 

sistēmas objektos
02.03.00

Vienotās sakaru un informācijas sistēmas 

uzturēšana un vadība
1 600 000 48 000 48 000 48 000

30 14_21_P Valsts policijas pasākumi kibernoziegumu apkarošanas jomā 06.01.00 Valsts policija 875 235 393 715 393 715 393 715

31 14_22_P
Iekšlietu ministrijas interneta satura piegādes un kontroles risinājuma 

modernizēšana
02.03.00

Vienotās sakaru un informācijas sistēmas 

uzturēšana un vadība
345 050 59 550 59 550 59 550

32 14_23_P
Ekonomisko noziegumu apkarošanas nodaļas izveide Valsts policijas 

Latgales reģiona pārvaldē
Kopā: 362 966 282 536 282 536 282 536

02.03.00
Vienotās sakaru un informācijas sistēmas 

uzturēšana un vadība
25 410 10 875 10 875 10 875

06.01.00 Valsts policija 337 556 271 661 271 661 271 661

33 14_24_P
Valsts policijas kriminālpolicijas speciālās tehnikas kapacitātes 

paaugstināšana (klasificēta informācija)
06.01.00 Valsts policija 912 500 112 500 180 000 30 000

34 14_25_P Valsts policijas Kriminālistikas pārvaldes kapacitātes celšana un attīstība Kopā: 506 617 742 696 115 096 2019.gads

06.01.00 Valsts policija 482 617 742 696 115 096

40.02.00 Nekustamais īpašums un centralizētais iepirkums 24 000

35 14_26_P
Telefona numura 116000 "Palīdzības dienests bērnu meklēšanai" darbības 

nodrošināšana
Kopā: 139 300 122 161 122 161 122 547

02.03.00
Vienotās sakaru un informācijas sistēmas 

uzturēšana un vadība
15 120 7 300 7 300 7 686

06.01.00 Valsts policija 124 180 114 861 114 861 114 861

36 14_27_P Televīzijas pakalpojumu internetā sniedzēju uzraudzības uzlabošana Kopā: 190 550 172 656 172 656 172 656

02.03.00
Vienotās sakaru un informācijas sistēmas 

uzturēšana un vadība
11 200

06.01.00 Valsts policija 179 350 172 656 172 656 172 656

FMZinop07_050816_JPI.xlsx 2



N.p.k. JPI kods Pasākuma (JPI) nosaukums 2017.gads 2018.gads 2019.gads

turpmāk ik 

gadu (ja jaunā 

politikas 

iniciatīva nav 

terminēta)

turpmākā 

laikposmā līdz 

jaunās politikas 

iniciatīvas 

pabeigšanai (ja 

tā ir terminēta)

Jaunās 

politikas 

iniciatīvas 

pabeigšanas 

gads (ja tā ir 

terminēta)

Nepieciešamais finansējums, euro

Budžeta programmas (apakšprogrammas) kods un nosaukums

37 14_28_P
Šaujamieroču verificēšanas procesa ieviešana Valsts policijas 

Kriminālistikas pārvaldē
Kopā: 83 158 45 488 45 488 45 488

02.03.00
Vienotās sakaru un informācijas sistēmas 

uzturēšana un vadība
2 700

06.01.00 Valsts policija 60 458 45 488 45 488 45 488

40.02.00 Nekustamais īpašums un centralizētais iepirkums 20 000

38 14_29_P
Valsts policijas pretterorisma vienības "OMEGA" nodrošinājums un 

apmācības
Kopā: 3 666 573 457 800 499 025 2019.gads

02.03.00
Vienotās sakaru un informācijas sistēmas 

uzturēšana un vadība
423 558

06.01.00 Valsts policija 1 901 897 454 800 499 025

40.02.00 Nekustamais īpašums un centralizētais iepirkums 1 341 118 3 000

39 14_30_P
RAIS 2009 uzlabošana ( projektā izveidotās vai attīstītās IKT sistēmas 

pilnveidošanas izmaksas) 
10.00.00 Valsts robežsardzes darbība 171 324 102 301 102 448 2019.gads

40 14_31_P Speciālo ugunsdzēsības un glābšanas transportlīdzekļu iegāde 07.00.00 Ugunsdrošība, glābšana un civilā aizsardzība 180 000 10 221 295 10 221 295 10 221 295

41 14_32_P
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta amatpersonu nodrošināšana 

ar  speciālo apģērbu un individuālās aizsardzības līdzekļiem
07.00.00 Ugunsdrošība, glābšana un civilā aizsardzība 697 290 864 670 1 087 153 1 087 153

42 14_33_P

Naudas sodu un alkohola koncentrācijas, narkotisko vai citu apreibinošo 

vielu ietekmes pārbaužu izdevumu maksājumu identifikācijas pilnveidošana 

Sodu reģistrā

02.03.00
Vienotās sakaru un informācijas sistēmas 

uzturēšana un vadība
247 005 2017.gads

43 14_34_P
Kriminālās reģistrācijas sistēmu pilnveidošana jauna Sodu reģistra likuma 

ieviešanas nodrošināšana
02.03.00

Vienotās sakaru un informācijas sistēmas 

uzturēšana un vadība
49 900 129 740 99 800 99 800

44 14_35_P
VUDG  112 zvanu centra eCall (eZvana) izsaukumu pieņemšana un 

apstrādes risinājuma sertificēšana
02.03.00

Vienotās sakaru un informācijas sistēmas 

uzturēšana un vadība
150 000 2017.gads

45 14_36_P

Ārējās robežas infrastruktūras nekustamā īpašuma objektu un 

robežapsardzībā izmantojamo kuģošanas līdzekļu atbalsta bāzes tehniskā 

stāvokļa uzlabošana 

40.02.00 Nekustamais īpašums un centralizētais iepirkums 953 060 1 889 440 966 660 2019.gads

46 14_37_P

Iekšlietu ministrijas datortīkla aizsardzības sistēmas kompleksā 

modernizēšana, aprīkojot Valsts robežsardzes kā arī citu Iekšlietu ministrijas 

padotībā esošo dienestu struktūrvienības ar datortīkla drošības iekārtām un 

programmatūru

02.03.00
Vienotās sakaru un informācijas sistēmas 

uzturēšana un vadība
434 342 239 580 574 553 250 497

47 14_38_P

Administratīvo pārkāpumu uzskaites sistēmas pilnveidošana un uzturēšana 

likumprojekta "Administratīvo pārkāpumu procesa likums" ieviešanas 

nodrošināšana

02.03.00
Vienotās sakaru un informācijas sistēmas 

uzturēšana un vadība
331 336 663 171 1 140 022 99 800

48 14_39_P
IKT atbalsts Valsts robežsardzei tiesībaizsardzības iestāžu sadarbības 

noziedzības novēršanas un apkarošanas politikas īstenošanas jomā
02.03.00

Vienotās sakaru un informācijas sistēmas 

uzturēšana un vadība
101 247 20 249 20 249 20 249

49 14_40_P Iekšlietu ministrijas būvju aprīkošana ar ugunsaizsardzības sistēmām 40.02.00 Nekustamais īpašums un centralizētais iepirkums 1 504 240 2017.gads

50 14_41_P
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta materiāltehniskās bāzes 

pilnveidošana
07.00.00 Ugunsdrošība, glābšana un civilā aizsardzība 528 314 244 598 133 915 244 598

51 14_42_P

Tehniskā nodrošinājuma iegāde, lai nodrošinātu aizturēto, apcietināto, 

notiesāto personu tetovējumu, īpašo pazīmju, fotoattēlu u.c. kriminālistiskā 

apraksta sastāvdaļu veidošanu

02.03.00
Vienotās sakaru un informācijas sistēmas 

uzturēšana un vadība
67 917 2017.gads

52 14_43_P Īpaši aizsargājama cietušā tiesību nodrošinājums kriminālprocesā Kopā: 392 888 2017.gads

02.03.00
Vienotās sakaru un informācijas sistēmas 

uzturēšana un vadība
133 096

06.01.00 Valsts policija 88 858

40.02.00 Nekustamais īpašums un centralizētais iepirkums 170 934

53 14_44_P

Paredzēto uzdevumu un pasākumu realizēšana "Bērnu noziedzības 

novēršanas un bērnu aizsardzības pret noziedzīgu nodarījumu 

pamatnostādnēs 2013-2019"

Kopā: 227 169 188 253 188 253 42 687

FMZinop07_050816_JPI.xlsx 3



N.p.k. JPI kods Pasākuma (JPI) nosaukums 2017.gads 2018.gads 2019.gads

turpmāk ik 

gadu (ja jaunā 

politikas 

iniciatīva nav 

terminēta)

turpmākā 

laikposmā līdz 

jaunās politikas 

iniciatīvas 

pabeigšanai (ja 

tā ir terminēta)

Jaunās 

politikas 

iniciatīvas 

pabeigšanas 

gads (ja tā ir 

terminēta)

Nepieciešamais finansējums, euro

Budžeta programmas (apakšprogrammas) kods un nosaukums

02.03.00
Vienotās sakaru un informācijas sistēmas 

uzturēšana un vadība
60 259

06.01.00 Valsts policija 102 880 102 880 102 880 42 687

40.02.00 Nekustamais īpašums un centralizētais iepirkums 64 030 64 030 64 030

97.00.00 Nozaru vadība un politikas plānošana 21 343 21 343

54 14_45_P Valsts policijas kinoloģijas jomas attīstība Kopā: 449 001 476 020 540 231 267 444

02.03.00
Vienotās sakaru un informācijas sistēmas 

uzturēšana un vadība
3 537

06.01.00 Valsts policija 442 464 476 020 540 231 267 444

40.02.00 Nekustamais īpašums un centralizētais iepirkums 3 000

55 14_46_P
Valsts policijas Galvenās kriminālpolicijas pārvaldes Informācijas biroja 

kapacitātes stiprināšana
06.01.00 Valsts policija 78 000 30 000 30 000 2019.gads

56 14_47_P Cilvēku tirdzniecības novēršanas pasākumi Kopā: 19 147 13 455 12 886 40 204 2021.gads

06.01.00 Valsts policija 12 032 12 032 12 032 12 032

97.00.00 Nozaru vadība un politikas plānošana 7 115 1 423 854 28 172

57 14_48_P
Telpu gaisa dzesēšanas sistēmas izbūve Iekšlietu ministrijas ēku kompleksa 

Čiekurkalna 1.līnijā 1 k-1, Rīgā, 1. un 4.korpusā
40.02.00 Nekustamais īpašums un centralizētais iepirkums 486 020 486 020 486 020

58 14_49_P
Valsts policijas teritoriālo struktūrvienību ēku un telpu  pielāgošana bērniem 

ar īpašām vajadzībām
Kopā: 80 742 2017.gads

06.01.00 Valsts policija 3 198

40.02.00 Nekustamais īpašums un centralizētais iepirkums 77 544

59 14_50_P Valsts policijas īslaicīgo aizturēšanas vietu infrastruktūras uzlabošana Kopā: 359 966 287 241 133 569 43 466 2019.gads

02.03.00
Vienotās sakaru un informācijas sistēmas 

uzturēšana un vadība
23 613 23 613 9 446

06.01.00 Valsts policija 90 713 10 868 76 063 43 466

40.02.00 Nekustamais īpašums un centralizētais iepirkums 245 640 252 760 48 060

60 14_51_P Valsts materiālo rezervju veidošana un uzturēšana 40.04.00 Valsts materiālās rezerves 2 200 513 716 594 510 796 510 796

61 14_52_P
Reģistra funkciju iestrāde Integrētās iekšlietu informācijas sistēmas 

apakšsistēmā "Nederīgo dokumentu reģistrs"
02.03.00

Vienotās sakaru un informācijas sistēmas 

uzturēšana un vadība
149 700 2017.gads

62 14_53_P
Saskarnes izveidošana starp Sodu reģistru un Būvniecības informācijas 

sistēmu
02.03.00

Vienotās sakaru un informācijas sistēmas 

uzturēšana un vadība
49 900 2017.gads

63 14_54_P Valsts noslēpuma objektu aizsardzības uzlabošana 06.01.00 Valsts policija 664 240 251 790 65 510 500

64 14_55_P
Eiropas Padomes Konvencijas par vardarbības pret sievietēm un 

vardarbības ģimenē novēršanu un apkarošanu īstenošana
02.03.00

Vienotās sakaru un informācijas sistēmas 

uzturēšana un vadība
30 076 2017.gads

65 14_56_P

Informatīvi izglītojošas kampaņas sabiedrības informēšanai un izglītošanai 

par vispārējas drošības un ugunsdrošības jautājumiem organizēšana un 

ugunsdzēsēja glābēja profesijas popularizēšana

07.00.00 Ugunsdrošība, glābšana un civilā aizsardzība 110 700 55 900 13 400 13 400

66 14_57_P Jauna personas koda piešķiršana 11.01.00 Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde 60 742 10 019 10 019 10 019

67 14_58_P
Latvijas Republikas un Igaunijas Republikas iedzīvotāju reģistrā iekļauto 

datu apmaiņa
11.01.00 Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde 29 040 2 904 2 904 2 904

68 14_59_P Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta garāžu pārbūve 40.02.00 Nekustamais īpašums un centralizētais iepirkums 1 636 500 379 700 2018.gads

69 14_60_P
Iekšlietu ministrijas Krīzes vadības departamenta izveidošana un darbības 

nodrošināšana
Kopā: 203 081 191 758 191 758 191 758

02.03.00
Vienotās sakaru un informācijas sistēmas 

uzturēšana un vadība
21 112 12 680 12 680 12 680

97.00.00 Nozaru vadība un politikas plānošana 181 969 179 078 179 078 179 078

70 14_61_P
Valsts policijas, Valsts robežsardzes un Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 

dienesta nodrošināšana ar alternatīvu elektroenerģijas avotu
40.02.00 Nekustamais īpašums un centralizētais iepirkums 1 400 000 1 050 000 1 050 000 2019.gads

71 14_62_P Speciālo uzdevumu bataljons Kopā: 279 039 1 733 620 5 347 859 4 892 559

02.03.00
Vienotās sakaru un informācijas sistēmas 

uzturēšana un vadība
24 910

FMZinop07_050816_JPI.xlsx 4



N.p.k. JPI kods Pasākuma (JPI) nosaukums 2017.gads 2018.gads 2019.gads

turpmāk ik 

gadu (ja jaunā 

politikas 

iniciatīva nav 

terminēta)

turpmākā 

laikposmā līdz 

jaunās politikas 

iniciatīvas 

pabeigšanai (ja 

tā ir terminēta)

Jaunās 

politikas 

iniciatīvas 

pabeigšanas 

gads (ja tā ir 

terminēta)

Nepieciešamais finansējums, euro

Budžeta programmas (apakšprogrammas) kods un nosaukums

06.01.00 Valsts policija 254 129 1 108 720 4 734 959 4 892 559

40.02.00 Nekustamais īpašums un centralizētais iepirkums 624 900 612 900

72 14_63_P Valsts policijas īslaicīgās aizturēšanas vietu uzkopšanas nodrošināšana 40.02.00 Nekustamais īpašums un centralizētais iepirkums 195 788 195 788 195 788 195 788

73 14_64_P Trauksmes apziņošanas sistēmas modernizēšana un papildināšana 02.03.00
Vienotās sakaru un informācijas sistēmas 

uzturēšana un vadība
3 772 000 4 950 000 606 792 606 792

74 14_65_P
Novecojušās datortehnikas nomaiņa,  datortīkla uzlabošana, 

videonovērošanas sistēmas uzlabošana Valsts robežsardzes koledžā
10.00.00 Valsts robežsardzes darbība 157 729 14 479 3 979 3 979

75 14_66_P

Informācijas centra uzturēto IKT resursu paplašināšana Vispārējā rīcības 

plānam, gadījumā, kad tiek pieņemts lēmums par robežkontroles 

atjaunošanu uz Latvijas - Lietuvas robežas,

02.03.00
Vienotās sakaru un informācijas sistēmas 

uzturēšana un vadība
125 800 2017.gads

76 14_67_P
Iekšlietu ministrijas padotībā esošo iestāžu ekspertu dalība Eiropas 

Savienības civilajās misijās
Kopā: 328 486 328 486 328 486 2019.gads

06.01.00 Valsts policija 159 272 159 272 159 272

10.00.00 Valsts robežsardzes darbība 169 214 169 214 169 214

77 14_68_P 2021.gada Tautas skaitīšanas sagatavošanas un organizēšanas pasākums 11.01.00 Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde 85 372 2018.gads

78 14_69_P
Ar Iekšlietu ministrijas ēku kompleksa Čiekurkalna 1.līnijā 1 k-10, k-11 un k-

15, Rīgā būvniecību saistītās izmaksas
40.02.00 Nekustamais īpašums un centralizētais iepirkums 2023.gads

79 14_70_P

Būvniecības projekta „Krāslavas rajona policijas pārvaldes administratīvā 

kompleksa ēkas būvniecības pabeigšana Tirgus ielā 19, Krāslavā (I kārta) 

un jaunas garāžu ēkas būvniecība Siena ielā 16b, Krāslavā (II kārta)” 

izstrādes izmaksu segšana valsts akciju sabiedrībai „Valsts nekustamie 

īpašumi”

40.02.00 Nekustamais īpašums un centralizētais iepirkums 253 086 2017.gads

80 14_71_P
Valsts materiālo resursu iegāde patvēruma meklētāju masveida ierašanās 

gadījumā
40.04.00 Valsts materiālās rezerves 655 010 2017.gads

81 14_72_P
Sodu reģistra pilnveidošana, lai nodrošinātu ziņu nodošanu Akadēmiskās 

informācijas centram
02.03.00

Vienotās sakaru un informācijas sistēmas 

uzturēšana un vadība
11 965 2017.gads

82 14_73_P Otrā pasaules kara dalībnieka statusa noteikšana Kopā: 79 665 73 371 67 641 27 215

02.03.00
Vienotās sakaru un informācijas sistēmas 

uzturēšana un vadība
2 420 480 480 480

11.01.00 Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde 77 245 72 891 67 161 26 735

26 483 593 33 968 334 35 967 871 35 967 871

83 15_06_P
Latvijas zinātnes kapacitātes nodrošināšana ar pilna apmēra zinātnes bāzes 

finansējumu
05.02.00 Zinātnes bāzes finansējums 14 448 966 17 471 598 18 022 698 18 022 698

84 15_07_P Valsts pētījumu programmu finansējuma palielināšana 05.12.00 Valsts pētījumu programmas 4 000 000 4 000 000 4 000 000 4 000 000

85 15_08_P
Fundamentālo un lietišķo pētījumu projektu programmas darbības 

nodrošināšana
05.01.00 Zinātniskās darbības nodrošināšana 4 000 000 4 000 000 4 000 000 4 000 000

86 15_09_P
Otrās svešvalodas agrākas apguves nodrošināšana vispārējās izglītības 

iestādēs
05.00.00

Mērķdotācijas pašvaldībām – pašvaldību izglītības 

iestāžu pedagogu darba samaksai un 

valstssociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām

212 576 252 434 2018.gads

87 15_10_P Unikālā nacionālās nozīmes pētnieciskā infrastruktūra Jauns Jauns 2 307 815 2 307 815 2 307 815 2 307 815

88 15_11_P
Mācību līdzekļu nodrošināšana kompetenču pieejā balstīta vispārējās 

izglītības satura īstenošanas uzsākšanai
01.14.00 Mācību līdzekļu iegāde 2 907 600 5 743 572 5 743 572

89 15_12_P
Daugavas stadiona centrālā sporta laukuma (futbols un vieglatlētika) 

rekonstrukcija
09.04.00 Sporta būves 1 087 101 2018.gads

90 15_13_P Latvijas zinātnes pārstāvja darba Briselē nodrošināšana 05.01.00 Zinātniskās darbības nodrošināšana 68 000 65 858 65 858 65 858

91 15_14_P
Skolēnu, kas atgriezušies no ārzemēm (reemigrējuši), integrācija Latvijas 

sabiedrībā un iekļaušana kopējā Latvijas izglītības sistēmā 
01.08.00 Vispārējās izglītības atbalsta pasākumi 771 750 771 750 771 750 771 750

92 15_15_P Interešu izglītības programmu reģistra un uzraudzības sistēmas izveide 42.01.00 Iestāžu darbības nodrošināšana 38 813 36 505 36 505 36 505

15.Izglītības un zinātnes ministrija kopā:

FMZinop07_050816_JPI.xlsx 5



N.p.k. JPI kods Pasākuma (JPI) nosaukums 2017.gads 2018.gads 2019.gads

turpmāk ik 

gadu (ja jaunā 

politikas 

iniciatīva nav 

terminēta)

turpmākā 

laikposmā līdz 

jaunās politikas 

iniciatīvas 

pabeigšanai (ja 

tā ir terminēta)

Jaunās 

politikas 

iniciatīvas 

pabeigšanas 

gads (ja tā ir 

terminēta)

Nepieciešamais finansējums, euro

Budžeta programmas (apakšprogrammas) kods un nosaukums

93 15_16_P

Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku procesa nodrošināšanai- 

starpsvētku pasākumu rīkošanai un Latvijas studentu līdzdalībai Dziesmu un 

deju svētku procesā                                                                 

42.03.00 Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki 260 000 700 000 650 000 650 000

94 15_17_P
Zinātnes popularizēšana un starptautiskās sadarbības veicināšana 

pētniecībā un attīstībā 
42.05.00

Valsts izglītības attīstības aģentūras darbības 

nodrošināšana
147 240 139 240 139 240 139 240

95 15_18_P Jauna valsts valodas prasmes pārbaudes modeļa izstrāde un ieviešana 42.02.00 Izglītības satura un vērtēšanas nodrošināšana 27 000 27 000 29 000 29 000

96 15_19_P Ārpusformālā izglītība 42.01.00 Iestāžu darbības nodrošināšana 17 628 17 628 17 628 17 628

97 15_20_P Valsts emeritēto zinātnieku mūža grantu nodrošināšana 05.01.00 Zinātniskās darbības nodrošināšana 89 641 89 641 89 641 89 641

98 15_21_P Izglītības nodrošināšana nepilngadīgajiem patvēruma meklētājiem 01.08.00 Vispārējās izglītības atbalsta pasākumi 94 164 94 164 94 164 94 164

9 470 802 17 540 956 23 522 984 1 662 984

99 17_06_P
 Pievedceļu rekonstrukcija pirms robežšķērsošanas vietām " Terehova", " 

Grebņeva", " Vientuļi"
23.06.00

Valsts autoceļu pārvaldīšana, uzturēšana un 

atjaunošana
14 500 000 21 400 000 2019.gads

100 17_07_P Valstiski nozīmīgu drošības pasākumu īstenošana dzelzceļa infrastruktūrā  Jauns Jauns 1 272 690 1 000 000 2018.gads

101 17_08_P  Rīcības plāna trokšņa samazināšanai valsts autoceļiem īstenošana 23.06.00
Valsts autoceļu pārvaldīšana, uzturēšana un 

atjaunošana
743 000 808 000 2019.gads

102 17_09_P Valsts elektronisko sakaru pakalpojumu centra izveide  Jauns Jauns 7 842 394 1 297 956 1 314 984 1 662 984

103 17_10_P Interneta vēlēšanu sistēmas priekšizpētes projekta īstenošana  Jauns Jauns 355 718 2017.gads

10 589 568 10 382 334 15 526 610 15 076 890 2 441 757

104 19_01_P

Jaunas darba samaksas sistēmas ieviešana Iekšlietu ministrijas sistēmas 

iestāžu un Ieslodzījuma vietu pārvaldes amatpersonām ar speciālajām 

dienesta pakāpēm

04.01.00 Ieslodzījuma vietas 4 260 817 4 260 817 4 260 817 4 260 817

105 19_06_P
Administratīvo robežu un Valsts adrešu reģistra datu nodrošināšana 

sabiedrībai bez maksas
07.00.00 Nekustamā īpašuma tiesību politikas īstenošana 80 514 80 514 80 514 80 514

106 19_07_P
Zemes pārvaldības procesu modernizācija un informācijas pieejamība 

atkalizmantošanai
07.00.00 Nekustamā īpašuma tiesību politikas īstenošana 197 434 168 046 168 046 168 046

107 19_08_P
Uzlabot ar organizēto noziedzību saistītu noziedzīgo nodarījumu novēršanu 

un apkarošanu
03.04.00 Tiesu ekspertīžu veikšana 854 428 652 570 231 000 2019.gads

108 19_09_P
Nekustamā īpašuma valsts kadastra un Valsts vienotās datorizētās 

zemesgrāmatas vienotas sistēmas izveide 
Kopā: 1 477 877 1 037 168 903 884 2 441 757 2022.gads

03.01.00 Tiesu administrēšana 298 810 128 082 28 461

03.02.00 Apgabaltiesas un rajonu (pilsētu) tiesas 407 503 383 594 383 594 1 150 782

07.00.00 Nekustamā īpašuma tiesību politikas īstenošana 771 564 525 492 491 829 1 290 975

109 19_10_P 2021.gada tautas skaitīšanas sagatavošana un organizēšana 07.00.00 Nekustamā īpašuma tiesību politikas īstenošana 54 133 38 248 2018.gads

110 19_11_P
HIV infekcijas profilakses un antiretrovirālās terapijas uzlabošana 

ieslodzījuma vietās
04.01.00 Ieslodzījuma vietas 216 915 57 498 57 498 57 498

111 19_12_P Klasificēta informācija 43.00.00 Satversmes aizsardzība 2 139 256 2 131 855 2 133 368 2 133 368

112 19_13_P Klasificēta informācija 43.00.00 Satversmes aizsardzība 490 946 386 782 403 674 403 674

113 19_14_P Klasificēta informācija 43.00.00 Satversmes aizsardzība 16 080 58 051 106 303 106 303

114 19_15_P Klasificēta informācija 43.00.00 Satversmes aizsardzība 196 656 196 656 196 656 196 656

115 19_16_P Klasificēta informācija 43.00.00 Satversmes aizsardzība 455 256 177 855 131 368 131 368

116 19_17_P Klasificēta informācija 43.00.00 Satversmes aizsardzība 149 256 53 855 55 368 55 368

117 19_18_P Ēdināšanas nodrošināšana ieslodzījuma vietās 04.01.00 Ieslodzījuma vietas 723 722 723 722 723 722

118 19_19_P VSIA Latvijas Vēstnesis pārveide par valsts aģentūru „Latvijas Vēstnesis” jauns jauns 358 697 615 342 1 300 506

119 19_20_P Izdienas pabalstu izmaksu nodrošināšana 04.01.00 Ieslodzījuma vietas 5 459 050 5 459 050

1 889 872 2 001 733 1 992 733 1 992 733

120 21_06_P
Eiropas Strukturālo un investīciju fondu mērķa „Eiropas teritoriālā sadarbība” 

programmu finansēto projektu  finanšu kontroles nodrošināšana
97.00.00 Nozaru vadība un politikas plānošana 381 005 492 866 483 866 483 866

17.Satiksmes ministrija kopā:

19.Tieslietu ministrija kopā:

21.Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija kopā:

FMZinop07_050816_JPI.xlsx 6



N.p.k. JPI kods Pasākuma (JPI) nosaukums 2017.gads 2018.gads 2019.gads

turpmāk ik 

gadu (ja jaunā 

politikas 

iniciatīva nav 

terminēta)

turpmākā 

laikposmā līdz 

jaunās politikas 

iniciatīvas 

pabeigšanai (ja 

tā ir terminēta)

Jaunās 

politikas 

iniciatīvas 

pabeigšanas 

gads (ja tā ir 

terminēta)

Nepieciešamais finansējums, euro

Budžeta programmas (apakšprogrammas) kods un nosaukums

121 21_07_P Jūras piekrastes joslas pārvaldība 30.00.00
Pašvaldību attīstības nacionālie atbalsta 

instrumenti
1 452 183 1 452 183 1 452 183 1 452 183

122 21_08_P
Kompensācijas par īpaši aizsargājamo nemedījamo sugu un migrējošo sugu 

dzīvnieku nodarītiem būtiskiem zaudējumiem noteikšanas nodrošināšana
24.08.00 Nacionālo parku darbības nodrošināšana 56 684 56 684 56 684 56 684

14 655 031 15 211 118 15 222 118 15 222 118

123 22_01_P Pedagogu darba atalgojuma modeļa ieviešana kultūrizglītībā 20.00.00 Kultūrizglītība 13 538 861 13 736 823 13 736 823 13 736 823

124 22_06_P Stipendijas profesionālās vidējās izglītības iestādēs līdz IZM līmenim 20.00.00 Kultūrizglītība 516 170 516 170 516 170 516 170

125 22_07_P Nemateriālais kultūras mantojums (likums) 21.00.00 Kultūras mantojums 58 125 69 125 69 125

126 22_08_P Filmu starptautiskā konkurētspēja 19.03.00 Filmu nozare 600 000 900 000 900 000 900 000

12 742 544 14 671 773 18 889 792 17 170 461

127 29_06_P

Drošu un kvalitatīvu asins plazmas preparātu sagatavošana  ieviešot 

mūsdienīgas vīrusu molekulārās izmeklēšanas un asins plazmas patogēnu 

inaktivācijas tehnoloģijas

39.03.00 Asins un asins komponentu nodrošināšana 2 640 035 2 545 850 2 545 850 2 545 850

128 29_07_P
Latvijas prezidēšanas funkcijas Ziemeļu Dimensijas Sabiedrības veselības 

un sociālās labklājības partnerībā
97.00.00 Nozaru vadība un politikas plānošana 29 497 15 924 29 497 2019.gads

129 29_08_P Paula Stradiņa Medicīnas vēstures muzeja darbības nodrošināšana 06.02.00 Medicīnas vēstures muzejs 64 189 20 000 110 000 2019.gads

130 29_09_P
Veselības aprūpes sportistiem un bērniem ar paaugstinātu fizisko slodzi 

nodrošināšana
39.02.00 Sporta medicīnas nodrošināšana 34 428 2017.gads

131 29_10_P

Neatliekami pasākumi Valsts tiesu medicīnas ekspertīzes centra izmantoto 

tehnoloģiju veiktspējas uzturēšanai un nolietoto tehnoloģiju nomaiņai, 

nodrošinot iestādes pamatfunkciju izpildi un darbības efektivitāti starpresoru, 

Baltijas valstu  un ES ietvarā

39.06.00 Tiesu medicīniskā ekspertīze 889 830 545 879 699 319 699 319

132 29_11_P

Valsts tiesu medicīnas ekspertīzes centra īstenoto tiesu medicīnisko 

ekspertīžu, audu ieguves, apmācību un konsultāciju profesionālās un 

zinātniskās kapacitātes saglabāšana un attīstība

39.06.00 Tiesu medicīniskā ekspertīze 90 104 82 244 89 884 89 884

133 29_12_P
Papildus finansēta 4.gada mācību maksa nesertificētiem ārsta palīgiem 

sertifikāta iegūšanai
39.04.00 Neatliekamā medicīniskā palīdzība 76 860 343 487 610 115 610 115

134 29_13_P

Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta personāla, kas nodrošina 

NMP sniegšanu, kvalifikācijas uzturēšana un OMT vadītāju apmācība drošā 

braukšanā, medicīniskās apartūras lietošanā un pašaizsardzībā

39.04.00 Neatliekamā medicīniskā palīdzība 378 720 391 559 390 398 390 398

135 29_14_P
Jaunu NMP brigāžu, tai skaitā jaunas neonatologu brigādes izveide izveide 

NMP dienestā
39.04.00 Neatliekamā medicīniskā palīdzība 1 123 698 837 380 837 380 837 380

136 29_15_P
Augsti kvalificētu speciālistu nodrošināšana no valsts budžeta apmaksātās 

specializētās neatliekamās medicīniskās palīdzības sniegšanai slimnīcās
39.04.00 Neatliekamā medicīniskā palīdzība 608 123 608 123 608 123 608 123

137 29_16_P DRG (Diagnosis-related group) sistēmas izveides nodrošināšana 45.01.00
Veselības aprūpes finansējuma administrēšana un 

ekonomiskā novērtēšana
107 368 103 303 103 303 103 303

138 29_17_P
Informatīvā  tālruņa 80001234, kontaktpunkta tālruņa  67045005 un 

pārrobežu veselības aprūpes kontaktpunkta darbības nodrošināšana
45.01.00

Veselības aprūpes finansējuma administrēšana un 

ekonomiskā novērtēšana
29 441 28 086 28 086 28 086

139 29_18_P

Pārrobežu veselības aprūpes un sociālās nodrošināšanas sistēmu direktīvu  

koordinācija veselības aprūpes jomā atbilstoši Eiropas Savienības tiesību 

aktiem

45.01.00
Veselības aprūpes finansējuma administrēšana un 

ekonomiskā novērtēšana
79 405 115 791 114 436 114 436

140 29_19_P Veselības aprūpes pakalpojumu apmaksas norēķinu sistēmas pilnveide 45.01.00
Veselības aprūpes finansējuma administrēšana un 

ekonomiskā novērtēšana
218 256 246 956 1 647 356 67 522

141 29_20_P Neauglīgo personu un dzimumšūnu donoru uzskaites sistēma 45.01.00
Veselības aprūpes finansējuma administrēšana un 

ekonomiskā novērtēšana
166 172 81 886 81 886 81 886

142 29_21_P
Pacientu tiesību likumā noteiktā Ārstniecības riska fonda darbības ietvaros 

Veselības inspekcijai deleģēto darbību nodrošināšana 
46.01.00 Uzraudzība un kontrole 249 492 380 933 518 277 518 277

29.Veselības ministrija kopā:

22.Kultūras ministrija kopā:

FMZinop07_050816_JPI.xlsx 7



N.p.k. JPI kods Pasākuma (JPI) nosaukums 2017.gads 2018.gads 2019.gads

turpmāk ik 

gadu (ja jaunā 

politikas 

iniciatīva nav 

terminēta)

turpmākā 

laikposmā līdz 

jaunās politikas 

iniciatīvas 

pabeigšanai (ja 

tā ir terminēta)

Jaunās 

politikas 

iniciatīvas 

pabeigšanas 

gads (ja tā ir 

terminēta)

Nepieciešamais finansējums, euro

Budžeta programmas (apakšprogrammas) kods un nosaukums

143 29_22_P

Farmaceitiskās darbības uzraudzības stiprināšana, lai  novērstu viltotu zāļu 

nokļūšanu legālā piegādes ķēdē, un zāļu aktīvo vielu uzraudzības 

stiprināšana

46.01.00 Uzraudzība un kontrole 94 282 117 853 117 853 117 853

144 29_23_P

Dzeramā ūdens audita monitoringa apmēra nodrošināšana atbilstoši MK 

29.04.2003. noteikumiem Nr.235 "Dzeramā ūdens obligātās nekaitīguma un 

kvalitātes prasības, monitoringa un kontroles kārtība" un Direktīvas 

2015/1787 grozījumu prasības izpildei

46.01.00 Uzraudzība un kontrole 220 089 1 004 970 1 004 970 1 004 970

145 29_24_P
Tetovēšanas pakalpojumu uzraudzības stiprināšana un ķīmisko vielu un 

maisījumu laboratoriskais monitorings
46.01.00 Uzraudzība un kontrole 13 595 13 595 13 595 13 595

146 29_25_P
Pasākumi administratīvā sloga mazināšanai veselības nozares uzraudzības 

vidē un sabiedrības informēšana
46.01.00 Uzraudzība un kontrole 51 750 7 764 7 764 7 764

147 29_26_P
HIV/AIDS terapijas nodrošināšana un HIV, B un C hepatītu un STI 

profilakses pasākumi
Kopā: 5 070 410 7 180 190 9 331 700 9 331 700

33.01.00 Ārstniecība 535 160 535 160 535 160 535 160

33.03.00
Kompensējamo medikamentu un materiālu 

apmaksāšana
4 502 940 6 634 940 8 787 540 8 787 540

45.01.00
Veselības aprūpes finansējuma administrēšana un 

ekonomiskā novērtēšana
4 290

46.01.00 Uzraudzība un kontrole 10 780

46.03.00 Slimību profilakses nodrošināšana 17 240 10 090 9 000 9 000

148 29_27_P Tautsaimniecības mobilizācijas plāna izpilde Kopā: 506 800 2017.gads

33.01.00 Ārstniecība 161 000

39.04.00 Neatliekamā medicīniskā palīdzība 345 800

FMZinop07_050816_JPI.xlsx 8


